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N. ZAHLES SKOLE

SEMINARIESKOLEN

MARTS 1944



N. ZAHLES SKOLE

Bestyrelsen bestaar af Frøken K. Bagge, Overbestyrerinde, 
Rektor O. Zahle, Næstbestyrer, Seminarieforstander E. Larsen, 
Bestyrerinde Frøken B. Paulli, Frøken C. Christensen, Kasserer, 
og Præsident i Sø- og Handelsretten L. N. Hvidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE FOR PIGER

A. Barneskolen 
(1ste til 9ende Klasse inkl.). 

Bestyrerinde: Frøken B. Paulli.

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. O. Zahle.

II
DET STATSANERKENDTE PRIVATSEMINARIUM 

MED DERTIL HØRENDE BARNESKOLE

Privatseminariet for Kvinder med tilhørende 
Præparandklasse 

Forstander: Hr. E. Larsen.
Inspektrice: Frøken Kr. M. Jespersen. 

Seminarieskolen 
(For- og Mellemskole samt Realklasse). 
Bestyrerinde: Frøken K. Bagge.

I Forbindelse med disse Skoler staar:
1) Frøken S. Lehmanns Musikskole, Vendersgade 44 (Bestyrerinden, Fru 

E. Falckenthal, tr. hver Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 44).
2) Kursus til Faglærerindeeksamen.



SEMINARIESKOLEN
I.INNÉSGADE 8.

Bestyrerindens
Modtagelsestid: Tirsdag, Torsdag og Lørdag 1—2, Fri- og Helliget, undt.

MARTS 1944.

Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager 
som i lidt har nok, 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal, 
fromme, stærke Kvinder, 
det er Danmarks Mani.

Skolen er delt i følgende 3 Afdelinger:

1) Forskolen (1ste—5te Klasse).

2) Mellemskolen, som igennem 4 Klasser fører Eleverne til 
Mellemskoleeksamen.

3) Realklassen, en etaarig Klasse, som afslutter med Real
eksamen.



GAA PAA — STAA FAST!
(Uddrag af Talen til Afgangsklassen, xMarts 1943.)

I en nylig udkommen Bog fortælles om to Brødre, som 
begge nu er døde, men som begge havde en betydningsfuld 
Gerning i vort Folk, den ene som Præst, den anden som 
Leder af en stor Skole, at de, da de var unge og studerede 
i København, havde taget hver sit Valgsprog. Det havde de 
skaaret i deres gamle Arbejdsbord ud for deres Pladser, den 
ene: Gaa paa, den anden: Staa fast!

Gaa paa! Det vil maaske de fleste, navnlig ældre Menne- 
nesker, mene er unødvendigt at sige til Ungdommen; det skal 
den nok finde paa af sig selv. Der er formodentlig heller 
ikke mange af Jer unge, om hvem det kan siges, at I er 
meget forsagte, meget tilbageholdende, Men det gør jo heller 
ikke noget, at der er Kraft i Jer til at gaa paa, naar det blot 
er for noget, I elsker uden for Jer selv.

Jeg har den lyse Tro til Jer, at det, I elsker, maa der 
være noget godt ved; for en Tid kan man synes om, være 
indtaget i noget, som man maaske godt ved i Virkeligheden 
er mindre værdifuldt; men det, som I af Hjertet elsker, det 
skal være saa meget værd, at I kan vove en Dyst for det. 
Et skønt Eksempel paa en saadan Kærlighed kan man hente 
fra den store Opdagelsesrejsende David Livingstones Liv. I 
det mørke Afrika oplevede han en Dag, at arabiske Slave
handlere omringede den Landsby, hvor han boede, og spredte 
Skræk om sig ved at dræbe en Flok Negere for at kunne 
slæbe andre med sig og sælge dem. Han stod fortvivlet og 
saa paa den Jammer; men han nøjedes ikke med at klage. 
Han arbejdede videre for de ulykkelige, udsatte sig for Savn 
og Farer. »Gud, lad dog dit Rige komme,« bad han ikke blot 
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med sin Mund, men med Haand og Fod, med de mange 
mødige Skridt, han stavrede paa sine gamle Ben gennem Krat 
og Sumpe. »Gaa paa!« er den inderste Drivkraft paa hans 
utrættelige Rejsefærd, indtil en Dag hans Ledsager linder ham 
død i Teltet, knælende med Ansigtet i de foldede Hænder. 
Det er et Billede til det Vers, vi saa tit synger: »Kæmp for 
alt, hvad Du har kært, dø, om saa det gælder« ■— et Vers, 
som er saa let at synge og saa svært at leve efter.

Men selv om I er unge, saa er I dog gamle nok til at 
vide, at ikke blot paa Livingstones Tid og i det mørke Afrika 
er der fuldt af Sorger, som trænger til friske, unge Kræfter; 
kunde vi her i vor store By lægge Øret til Jorden, vilde-vi 
høre Klage i Overmaal fra Mennesker, som bliver skubbet 
til Side, overset, traadt ned. Og de kunde alle trænge til en 
ung, hjælpende Haand, til et friskt Mod hos en, der siger: 
»Gaa frejdigt paa; jeg støtter.«

Om de to Brødre, jeg begyndte med at nævne, siges det 
iøvrigt, at som Aarene gik, var det, som om de byttede Valg
sprog; men det var naturligvis, fordi der i dem begge var 
noget, som drev dem til at gaa paa, og noget, der manede 
dem til at staa fast. Og det er netop, hvad jeg vil ønske for 
Jer, at l maa lære begge Dele.

For unge er det vist meget sværere at staa fast end at 
gaa paa. Der er rigtignok Mennesker, som af Vane altid staar 
fast, men paa en mærkelig Maade. Naar de møder noget, som 
krydser deres Planer eller kommer uventet for dem, saa 
lukker de deres Ansigt og Tanker som en Dør, der gaar i 
Laas, og bag den lukkede Dør siger de blot et stædigt Nej. 
Det kommer der intet godt ud af, og det er heller ikke den 
Fasthed, jeg ønsker Jer. Jeg ønsker for Jer, at I maa kunne 
staa fast med et levende, bevæget Sind. Det er en stor Lykke, 
men en svær Opgave at være ung i vor Tid. Der er givet Jer 
stor Frihed; se til, at I bruger den med Ansvar, saa Danmark 
kan bruge Jer. Staa fast paa Jeres Danskhed; Jeres herlige 
Land, Jeres skønne Sprog, alt, hvad danske Digtere har sun
get og tænkt, er givet Jer som en Helligdom. Det gaar med 
den, som med alt virkelig dyrebart: ofte ved man først, naar 
det er tabt, hvad det var værd. Det er som en fin gammel 



Sølvstage, der hører til i en Slægt; I er pligtige til ikke blot 
at pddse Stagen, men I skal ogsaa sætte Lys i den og tænde 
det, saa det kan skinne for Jeres Børn engang.

Mon I ikke af og til har følt, at der var en alvorlig 
Sandhed i, hvad I lærte i Historietimen, at Penge er en 
Værdimaaler for materielle Værdier, men alt, hvad der er 
virkelig værdifuldt, kan man ikke købe for Penge. Jo mere 
derfor Uroen og Ubestandigheden vokser om os, desmere 
trænger vi til at holde fast ved det, som ikke i et Nu kan 
rives fra os og tilintetgøres. Staa derfor fast paa Jeres Fadervor; 
Æventyrets Ridder, som skulde gennem Tjørnehækken for at 
befri Tornerose, brød ikke Hækken ned med sine bare Hæn
der, og hans Sværd slog ikke til. Men da han spillede paa en 
Harpe, skaaret af Træ fra Jordans Flod, faldt Hækken. En 
saadan Harpe er Jeres Fadervor; saalænge I kan folde Jeres 
Hænder og af Hjertet bede det, kan alt, der vil trække Jer 
ned, alt, som vil stikke Jer til Blods, ikke faa Bugt med Jer. 
1 Skolens Farvel til Jer er der da et varmt Ønske om, at I 
maa faa Kraft til at gaa paa og Mod til at staa fast, saa det 
paa Jer kan kendes, hvad Frøken Zahle altid mest af alt 
ønskede for dem, som gik ud Iva hendes Skole, at de maatte 
være unge med Viljens Styrke og Hjertets Renhed.

Karen Bagge.
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'fil Realeksamen 1943 
indstilledes 36 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Datter af: Talværdi: Karakter:
Jytte Vaupell Andersen F orrelningsfører 12,62 g+
Jytte Beck-Jensen Afdelingsleder 14,10 mg
Lilian Bruggemann Bagermester 14,18 mg+
Lisbet Mørch Christensen Fabrikant 13,37 mg A
Anna-Louise Clausen » 13,25 mgA-
Kirsten Hansen forhv. Bagermester 14,32 mg+
Kirsten Houd Revisor 13,40 mgA-
Anna-Lise Trap Hillers Ingeniør 13,81 mg
Britta Holdt Grosserer 14,18 mg+
Ellen Jensen Inspektør 13,04 mgA-
Aase Rita Jessen Kaptajn 13,33 mgA-
Bodil Jørgensen Inspektør 13,79 mg
Johanne Kiørboe Ekspeditions

sekretær 13,33 mg A
Kirsten Tove Larsen Maskinmester 14,11 mg
Ellen Margrethe Oldin afd. Afdelingsleder 14,63 ugA-
Tove Oltens Fuldmægtig 12,93 g+
Else Peitersen Restauratør 13,49 mg A-
Inge Hartmann Petersen Repræsentant 12,68 O-L r> ।
Ulla Poulsen Inspektør 14,02 mg
Ellinor Schoug Kontorchef 14,26 mg+
Solvejg Steiner Isenkræmmer 13,85 mg
Edith Steenberg afd. Boghandler 13,68 mg
Ibeth Steenstrup afd. Styrmand 14,47 mg+
Pia Viale Overassistent 13,82 mg
Jytte Villadsen Repræsentant 13,34 mg A

11 Elever med Mellemskoleeksamen fra Kettevejens Skole 
i Hvidovre gik i vor Realklasse og bestod med følgende Re
sultat:

Datter af: l’alværdi: Karakter
Birthe Irene Bentzen Belysningsassis tenl 14,47 mg+
Maimo Buhl-Nielsen Stentrykker 14,67 UgA-

Vibeke Christensen Betonarbejder 13,71 mg
Jytte Grosse Porcelænshandler 13,60 mgA-



Datter af: Talværdi Karakter:

Nelly Gøthe Fuldmægtig 14,01 mg
Elinor Hansen Styrmand 13,35 mg-F
Anni Jensen Maskinarbejder 13,78 mg
Edel Magnussen Maskinpasser 14,16 mg
Elin Nilsson Kontrollør 11,78 S
Kirsten Rasmussen Fisker 13,46 mgH-
Else Sørensen Murermester 12,32 o-

De beskikkede Censorer var: Lektor E. Gjerløff, Realskole
lærerinde Fru Helga Himmelsirup, Lektor Olaf Holst, Kom
munelærerinde Frøken Elna Lønggaard, fhv. Rektor H. .1. Pihl, 
Viceinspektør Johannes Poulsen, Lærerinde Frøken Kirstine 
Qvirinsen.



AF SKOLENS DAGBOG.

I Skoleaaret 1943—1944 har Skolens daglige Liv som 
under de nærmest foregaaende Aar i det hele kunnet forløbe 
roligt og regelmæssigt inden Døre. Derimod volder det natur
ligvis store Vanskeligheder al foretage Udflugter, og vi har 
heller ikke, ment det forsvarligt at forsøge at faa Eleverne fra 
de højere Klasser i Lejrskole. Men vore Parker, der kun ligger 
faa Minutters Gang fra Skolen, er stadig til megen Glæde ved 
Naturhistorieundervisningen.

Elever fra Mellemskolen og Realklassen har dog været 
paa Nationalmusæet, har aflagt Besøg paa Teatermusæet og 
faaet forevist Stjernekammeret paa Bellahøjskolen.

Eleverne har været ledsaget af Frøken Michelly Chri
stiansen, Fru Karen Neiiendam, Frøken Clara Christensen og 
Fru Karen M. Pedersen.

15. September hørte Realklassen en Blicherrecitation af 
Fru Louise Jørgensen.

6. , 9. og 12. November blev saavel Lærerkredsen som 
Elever og vort Rengøringspersonale tuberkulinprøvet. Tuber
kulosestationen i Ingerslevsgade sendte Sygeplejersker til Skolen, 
hvor Prøven foretoges uden Vanskelighed. Senere blev enkelte 
af Eleverne over 15 Aar efter deres Hjems Ønske underkastet 
Calmettevaccination.

Vi havde den Glæde, at der ikke hos nogen paa Skolen 
fandtes Tegn til smitlefarlig Tuberkulose.
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6. December gav IV. Klasse paa Seminariet en Forestilling 
for hele Skolen. Det var en munter Fremførelse af, hvad Børn 
læser paa forskellige Alderstrin, fra de første Børnerim til 
nyere Romaner.

12. December havde IV. Mellemskoleklasse en Sammen
komst med deres Lærerinder; vi tilbragte Eftermiddagen med 
Leg, Sang og Oplæsning.

Skoleaarets største Fornøjelse havde vi imidlertid i Ok
tober, hvor III. Mell. spillede J. L. Heibergs »Alferne«.

Frøken Sigrid Rasmussen havde paataget sig at instruere; 
i det yndefulde Spil blev der indlagt mange forskellige Danse 
i Skuespillets Stil, Børnelege, Danse af Trolde, Alfer og Feer, 
saa ca. 60 Børn fra 3. Underklasse til HL Mell. kom til at 
medvirke. Fru Karen Friis gav med største Elskværdighed 
sin Tid til Indøvelse af Dansene, og unge Damer fra Semi
nariets IV. B. Klasse hjalp os med deres smukke Korsang. 
Frøken Sigrid Rasmussen havde megen Ære af sin unge 
Stab, der spillede med Fart og Præcision til lige Glæde for 
sig selv og smaa og store Tilskuere. De enkle, udmærkede 
Dekorationer havde Eleverne selv udført efter Tegnelærerinde 
Frøken Eva Andersens Anvisning.

Vore Blokfløjtespillere fra Underskole og Mellemskole 
har Frøken Sigrid Rasmussen ogsaa i Vinter velvilligst givet 
Undervisning hver Uge.

Paa Grund af Spærretiden i Vintermaanederne vil For
ældremøde og Møde for udgaaede Elever først kunne linde 
Sted i det nye Skoleaar.

IV. Mellemskoleklasses Skema vil blive lagt med Henblik 
paa, at Elevernes Forberedelse til Konfirmation som Regel 
vil finde Sted i denne Klasses første Halvaar.
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Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, al 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 2L Okt. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en motiveret Lægeerklæring. Ifølge Mini
steriets Skrivelse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om 
Børns delvise eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser 
skrives paa Blanketter, der udleveres paa Skolen og ved Skole- 
aarets Slutning indsendes til Ministeriet.

Til Naturhistoriesamlingen er der i Aar kommet Gaver 
fra følgende Elever:

Bita Andersen, Ulla Andersen, Inger Marie Bræmme, Lis 
Elder, Grethe Groskopf, Solveig Jensen, Birgit Engsig-Karup, 
Rigmor Købke Knudsen, Inge Lund, Janna Viale. Inger Ro
senhøj har givet et instruktivt forarbejdet Kabelstykke og 
Karin Witzansky: Modelkajak fra Grønland.

M æ r k :
Ansøgninger om Fripladser og Moderationspladser i Mel

lemskolen samt Ansøgninger om disses Fornyelse maa hvert 
Aar indsendes til Skolens Bestyrelse. Ansøgningsskemaer kan 
afhentes paa Skolen fra 1. November og maa i udfyldt Stand 
tilbagesendes til Skolen inden Maanedens t ilgang.

Fra Skolebiblioteket har de større Elever i Vintermaane- 
derne kunnet faa Bøger til Hjemlaan.

Aarsprøven afholdes den 2L, 25. og 27. Marts; det ny
Skoleaar begynder Lørdag den 1. April Kl, 10.



SKOLENS LÆSEPLAN.

1ste KLASSE.
Religion. Fortællinger af GI. og Ny Pagt. Nogle bibelske 

Sange og enkelte Salmevers.

Dansk. Der arbejdes efter Dora Sandal og Degerbøl: 
Svanebogen.

lagttagelsesøvelser. Smaasløjd. Iagttagelser i For
bindelse med det læste.

Regning. Tallæsning og Talskrivning, alle lire Regnings
arter til Tallet 20, mest Hovedregning ved Hjælp af Talbilleder, 
Øvelser i Maaling og Tegning efter Maal samt Øvelse i at for- 
staa en Opgave, givet i Ord.

2dex KLASSE.
Religion. Fort, af GI. Pagt til Saul. Ved Festerne Fort, 

af Ny Pagt. Bibelske Sange og Salmer i Tilknytning til det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 1ste Del, anvendes til Læsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Stile efter Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 
1ste Hefte.

lagtlagelsesøvelser over Aarstiderne, Vejrforhold, Van
dets Kredsløb, Bondegaarden og dens Husdyr, Haven til for
skellige Aarstider. Lersløjd og Papirsløjd og Tegning.

Geografi. Gennemgang af København efter Roms Væg
kort. Derefter Nordsjælland efter kulørt Kridttegning paa den 
sorte Tavle. Omhyggelig Redegørelse for geografiske Begreber, 
Sammenligninger mellem de tegnede Kort og Vægkorlet, som 
derefter benyttes,
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Regning. De fire Regningsarter indøves med Tal til 100, 
den lille Tabel læres. Division benyttes til at beregne Brøk
dele.

3die KLASSE.
Religion. Fort, af GI. Pagt fra Sauls Historie til Hjem

komsten fra Babylon. Fort, af Ny Pagt til Jesu Fremtræden 
i Galilæa. Bibelske Sange og Salmer.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 2den Del, benyttes til Oplæsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Sproglære i Tilslutning til Fossing og Jørgen
sens Dansk Stil, 2det Hefte, særlig indøves Navneordenes og 
Tillægsordenes Bøjning.

Historie. De betydningsfuldeste Sagn og de vigtigste 
Fortællinger af Danmarks og Norges Historie til Kr. I.

Geografi. Europa med Undtagelse af Danmark, Tyskland 
og Sydeuropa.

Naturhistorie. Udvalgte Dyr — især Pattedyr og Fugle 
— gennemgaas uden Bog med særlig Vægt paa det biologiske 
og Dyrenes Tilpasning til deres Levevis. Dyrene søges samlet 
gruppevis, f. Eks. Skovens Dyr, Havens og Husets Dyr, o. lign. 
Af Botanik: Spiring og Kimplanter, de vigtigste Skovtræer (Bøg, 
Eg, Gran).

Regning. De -1 Regningsarter med større Tal end 100, 
Fortsættelse af mundtlige og skriftlige Taløvelser; mange lette, 
blandede Hovedregningsopgaver med benævnte Tal. Sammen
ligning mellem Størrelsen af Brøkdele ved anskuelige Midler. 
Tabellen vedligeholdes.

4de KLASSE.
Religion. Fort, af Ny Pagt til Jesu sidste Rejse til Jeru

salem. Salmer og bibelske Sange i Tilknytning til det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 3die Del, benyttes til Oplæsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Gennemgang af Lyd- og Retskrivningsregler. 
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Indøvelse af de simplesle Sætningsdele. Diktater og skriftlige 
Øvelser i Sproglære efter Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 
3die Hefte. Nogle beskrivende Stile og smaa Genfortællinger.

Historie. Fortællinger af Danmarks Historie fra 1241 til 
vore Dage.

Geografi. Tyskland, Sydeuropa, Asien og Afrika med 
særlig Vægt paa Etnografien.

Naturhistorie. Udvalgte Dyr, væsentlig ordnet efter bio
logiske Grupper. Havets Dyr (f. Eks. Sæl, Alk, Torsk), Søens 
Dyr. Botanik: Nogle almindelige Foraarsplanter, nogle Vand
planter. Lidt om det menneskelige Legeme.

Regning. Indøvelse af de i dansk Handel almindelig 
brugte Benævnelser og deres Anvendelse i Opgaver i de fire 
Regningsarter. Lidt Brøkregning og Forholdsregning som 
Hovedregning. Den store Tabel.

5 te KLASSE.
Religion. Fort, af ny Pagt fra Jesu sidste Rejse til Jeru

salem til Paulus. Salmer og Sange i Tilknytning til Højtiderne 
og det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 4de Del, benyttes til Oplæsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Fortsættelse af Retskrivningsregler. Gennemgang 
af Udsagnsordet. Indøvelse af Tegnsætning, ogsaa ved direkte 
Tale. Diktater og Genfortællinger efter Fossing og Jørgensens 
Dansk Stil, 4de Hefte.

Historie. Hovedfortællinger af Oldtidens Historie.
Geografi. Amerika og Australien. Danmark, Norge og 

Sverrig.
Naturhistorie. Pattedyr og Rovfugle efter Balslev og 

Andersens Naturhistorie for Mellemskolen. Botanik efter 1ste 
Hefte af Balslev og Simonsens Lærebog.

Regning. Almindelig Brøks og Decimalbrøks Addition og 
Subtraktion (herunder største fælles Maal og mindste fælles 
Mangefold), Multiplikation og Division med helt Tal, stadig 
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støttet af Taløvelser og Tekstopgaver. Forholdsregning med 
hele Tal. Tabellen vedligeholdes.

Engelsk. 1. O. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I. Tekststykkerne oversættes og genfortælles 
og Begyndelsesgrundene af Grammatikken indøves.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Fort, og Læsning af udv. Stykker af GI. Pagt 

med særlig Gennemgang af Profeterne. 1ste Trosartikel.

Dansk. Med Benyttelse af Clausen og Hansens danske 
Læsebog gennemgaas Folkeviser, Prosastykker og Digte af Inge
mann, Poul Møller, H. C. Andersenog Chr. Winther. Indøvelse af 
Bindeord og lidt Sætningslære. Ugentlige Diktatstile, Tegnsæt
ningsøvelser o. 1., hver 14de Dag beskrivende og fortællende 
Stile.

Historie. Nordens- og Verdenshistorie. Middelalderen. 
[I Nordens Historie til 1241].

Geografi. Øst- og Vesteuropa samt Dele af Mellemeuropa.

Naturhistorie. Fugle, Krybdyr, Padder og tildels Fisk. 
Botanik efter 2det Hefte af Balslev og Simonsens Lærebog.

Naturlære. Maaling af Længder, Arealer og Rumfang. 
Luftens Tryk, Varmelære og Magnetisme.

Regning. Fortsættelse af Regning med Brøk og Decimal
brøk. Beregning af simple Flader og Rumfang. Opgaver i det 
tidligere lærte.

Engelsk. I. O. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen II gennemgaas saaledes, at Tekststykkerne baade 
oversættes og gøres til Genstand for Samtale og grammatikalske 
Øvelser; Stile i Tilknytning til Grammatikken.

II. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Fortællinger af Jesu Liv med Henvisning til 

Evangelierne. 2den Trosartikel.
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Dansk. Med Benyttelse af Dansklærerforeningens Ud
gaver gennemgaas Digterværker, særlig af Herberg, Hertz og 
Hostrup. Flere Gange ugentlig skriftlige. Opgaver.

Historie. I Verdenshistorien: Reformationstiden. I Nor
dens Historie: fra 1241 til 1648.

Naturhistorie. Leddyr, Bløddyr, Pighuder, Polypdyr 
og Fisk. Botanik efter 3die Hefte af Balslev og Simonsens 
Lærebog.

Naturlære. Elektricitet og Kemi begyndt.

Regning. Sammensat og omvendt Forholdsregning ogsaa 
med Brøk, Delingsregning. Procentregning. 2 å 3 Opgaver 
ugentlig.

Matematik. Vinkler, Trekanter, Vinkler ved en Cirkel, 
parallele Linier og Parallelogrammer, samt en Del Konstruk
tioner. I Slutningen af Skoleaaret c. 2 ugenti. Opg.

Engelsk. 1. O. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III benyttes til Læsning, Samtale og gramma
tikalske Øvelser.

Tysk. K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: 
Tysk I med Øvelseshæfte. Lettere Dele af Formlæren indøves. 
Mange smaa skriftlige Opgaver.

III. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Apostl.Gern., 3dieTrosartikel og Sakramenterne.

Dansk. Prosastykker og Digte knyttet til den nyeste Tids 
Historie. Litteralurlæsning: Holberg, Oehlenschlager, Hauch 
og udvalgte Stykker af senere Forfattere. Stile af beskrivende 
og gengivende Art (ogsaa Gengivelse af Slof, der er hentet fra de 
øvrige Fag). Til Danskundervisningen er knyttet Undervisning 
i Svensk. 1 ugentlig Stil.

Historie. Danmarks-og Verdenshistorie fra c. 1648—1815.
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Geografi. Sydeuropa, Afrika, Asien, Australien og noget 
alm. Geografi.

Naturlære. Kemi og Elektricitet sluttet. Tryk i Vædsker.
Regning. Procentregning, Rentes Rente, Værdipapirer, 

sammensat Forholdsregning, Delingsregning og Blandingsreg
ning. c. 2 a 3 Opg. ugentlig.

Aritmetik. De lire Regningsarter, Ligninger og Pro
portioner.

Geometri. Sider og Vinkler i Trekanter, geometriske 
Steder, ind- og omskreven Cirkel, Symmetri og Ligedannethed. 
c. 2 a 3 mat. Opg. ugentlig.

Engelsk. O. Friis Hansen og Chr. Nielsen. Engelsk for 
Mellemskolen IV benyttes til Læsning og Samtaleøvelser. 
Grammatikken indøves gennem skriftlige Øvelser.

Tysk. K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: 
Tysk II benyttes til Oplæsning, Genfortælling og Oversættelse. 
Formlæren indøves. Mange skriftlige Opgaver.

IV. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Efter Repetition af Dele af Lærebogen er der 

i Aar gennemgaaet Bjergprædiken.
Dansk. Prosastykker og Digte efter Læsebogen. Desuden 

Værker af Blicher, Hauch og Gunnar Gunnarson. Beskrivende 
og gengivende Stile afvekslende med friere Opgaver. 1 Stil 
ugentlig. De sproglige Kundskaber vedligeholdes. Svensk: Digte 
og Prosastykker efter Læsebogen.

Historie. Fra 1815 til vore Dage. Et Afsnit af Oldtids
historien.

Geografi. Amerika, Danmark, Norge og Sverrig.
Naturhistorie. Mennesket. Encellede Dyr, Orme. Botanik 

efter 4de Hefte af Balslev og Simonsens Lærebog. Organisk Kemi: 
Mælk, Fedtstoffer, Æggehvidestoffer, Sukkerstoffer. Sundheds
lære mundtlig i Tilknytning til Mennesket.

Naturlære. Mekanisk Fysik. Lyd- og Lyslære.
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Regning. Mere sammensatte Opgaver i det tidligere gen- 
nemgaaede Pensum, desuden Kalkulationer, Arealer og Rum
fang. 2 Opg. ugentlig.

Aritmetik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mellem
skolen gennemgaas Resten af det til Eksamen anordnede Pen
sum.

Geometri. Efter Th. Eibes Geometri for Mellemskolen 
tages fra ensvinklede Trekanter Bogen ud samt geometriske 
Steder. 2 mat. Opgaver ugentlig.

Engelsk og Tysk. Fortsættelse af III. Mellemskoleklasses 
Læsebog samt 15—20 Sider af I. O. Friis Hansen og Chr. 
Nielsens Engelsk for Realklassen. Oversættelser 2 Gange om 
Ugen efter F. Kindt-Jensens Eng. Stiløvelse for Mellemskolen. 
For Tysks Vedkommende K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og 
T. Mogensen: Tysk III, 50 Sider, tillige Øvelser i Ekstemporal
læsning og mange skriftlige Øvelser.

REALKLASSEN HAR I AAR LÆST:

Religion. Kort Oversigt over Kirkehistorien med særlig 
Gennemgang af de danske Salmedigtere og Søren Kierkegaard.

Dansk. Clausen og Hansens danske Læsebog for Real
klasserne er benyttet til Oplæsning og Analyse og udførlig 
Gennemgang af Stykker af ældre og moderne Litteratur.

Særlig læst: Gunløg Ormetunges Saga; Oehlenschlåger: 
Hakon Jarl; Ibsen: Et Dukkehjem.

Sproglæren gennemgaas efter Rehlings System. Stil hver 
14de Dag.

Engelsk. Læsning efter I. O. Friis Hansen og Chr. Niel
sens Engelsk for Realklassen. Oversættelsesstil hver Uge. Lund- 
Bredsdorff’s Grammatik. Ekstemporallæsning efter Læsebogen.

Tysk. Udvalgte Stykker af K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis 
og I. Mogensen: Tysk IV for Realklassen. Reinckes Grammatik 
for Mellem- og Realklasserne. Ekstemporallæsning i Læsebogen. 
Oversættelsesstile efter Øvebogen hørende til Læsebogen.
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Fransk. Udvalgte Stykker af Kaja Jørgensen og Marie 
Ringbergs Fransk Begynderbog. Henrik Madsens franske 
Grammatik for Realklassen.

Regning og Matematik. J. L. V. Jessen og O. A. Smith: 
Matematik og Regning for Realklassen. 6 Opgaver ugentlig.

Nat u riære. Tb. Sundorphs Fysik for Realklassen II ogIII:
Historie. Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen. 

Afsnit I, II og III. Poul Holt: Den nyeste Tids Verdens
historie II.

Geografi. P. Andersen og M. Vahl: Geografisk Lærebog 
med særligt Hensyn til Danmarks fysiske Geografi og Erhvervs
forhold.

Naturhistorie. V. Balslev og P. Andersens Zoologi for 
Realklassen. V. Balslev og K. Simonsens Botanik for Real
klassen med enkelte Forbigaaelser.

DEN NORMALE PLAN
FOR HAANDARBEJDSUNDERVISNINGEN :

1ste Kl. Syforklæde, Retstrikning, Vrangstrikning.
2den Kl. Sypose, Opslagning, Retstrikning, Aflukning, Udtag

ning, Indtagning, Fejlretning.
3die Kl. Servietpose, en lille Serviet, Vrangstrikning, Udtag

ning, Maskeoptagning.
4de Kl. Forklæde, i Stedet for Kjole, paa Grund af Mate

rialemangel, Rundstrikning med spids Aflukning.
5te Kl. Korssting, Hovedtørklæde til Brug i Skolekøkkenet. 

Strikning.
I. Mell. Pudebetræk, Vanter eller Ankelsokker.
II. Mell. Kittel til Skolekøkken, Grydelapper.
III. Mell. Forklæde, Strømpestopning, Lapning.
IV. Mell. Kimono eller Natkjole, Broderi.
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Fra 5. Kl. syes Arbejderne paa Maskine, Børnene lærer 
at behandle Maskinerne selvstændigt.

De flinkeste Elever faar desuden et Mellemarbejde, idet 
de kan arbejde paa dette, naar de er kommet forud for deres 
Kammerater med Klassearbejdet.

Vanskeligheden ved for Tiden at skaffe Materialer har 
nødvendiggjorl forskellige Ændringer i Planen.



BOGLISTE FOR DET KOMMENDE AAR:
(Der maa ikke skrives Navn i de ny Bøger, før disse er efterset paa Skolen).

1ste KLASSE.
Dora Sandal og Sigfred Degerbøl: Svanebogen. Svanemappen. Arvins Tal

billeder. Desuden medbringes: Farveblyanter, Strikkepose, Strikkebaand, 
Saks, senere en ganske lille Syæske; alt mærket med Elevens Navn. Tillige 
medbringes et Bæger eller et lille Glas.

2den KLASSE.
Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske Læsebog, 1ste Del (Udg.B). 

Fossing og Jørgensens danske Stil, 1ste Hæfte sidste Udg. Glahns bibelske Sange. 
.1. V. Pedersen og P. Rottings »Børnenes Regnebog«, II. H. Christensens 
Barnets første Kort. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til 
Salmebog for Skole og Hjem.

3die KLASSE.
Glahns bibelske Sange. Salmebog. Fossing, Skarvig og Sørensens Børne

nes danske Læsebog, 2den Del (Udg. B). Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 2det 
Hæfte, sidste Udgave. Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie (nyesteUdg.). Aksel 
Nielsen: Vor Jord. Geografi for Folkeskolen. Aksel Nielsens Geografisk Tegne- 
og Arbejdsbog I. og II. Del (sidste Udg.). C. C. Christensen og Krogsgaards 
Atlas for Folkeskolen, (sidste Udg.). J. V. Pedersen og P. Rottings »Børnenes 
Regnebog«, III. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til Salmebog 
for Skole og Hjem.

4de KLASSE.
B. Halms lille Bibelhistorie. Det ny Testamente (den reviderede Over

sættelse). Salmebog. Glahns bibelske Sange. Fossing, Skarvig og Sørensens Bør
nenes danske Læsebog, 3die Del (Udg. B). Fossing og Jørgensens Dansk Slil, 3die 
Hefte, sidste Udgave. Aksel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog, L, II. og 
III. Del (sidste Udg.). C. C. Christensen og Krogsgaards Atlas for Folkeskolen 
(sidste Udg.). Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie. .1. V. Pedersen og P. Rottings 
»Børnenes Regnebog« IV. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til 
Salmebog for Skole og Hjem.

5te KLASSE.
B. Halms lille Bibelhistorie. Det ny Testamente (den reviderede Over

sættelse). Salmebog. Glahns bibelske Sange. Fossing, Skarvig og Sørensens Børne
nes danske Læsebog, 4de Del, Udg. B. Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 4deHæfte. 
sidste Udgave. Ejler Møller: Verdenshistorie for Mellemskolen ved A. F. 
Blomberg og F. Hæstrup. Aksel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog L, 
11. og III. Del. C. C. Christensen og Krogsgaards Atlas for Folkeskolen (sidste 
Udg.). Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen, I. Balslev og Simonsens 
Botanik for Mellemskolen, 1ste Hæfte. J.V. Pedersen og P. Rottings »Børnenes
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Regnebog« V. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen, saml 
Øvelseshæftet. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til Salme
bog for Skole og Hjem.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Halm: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Chr. Lunds 

Lærebog i den kristne Religion (nyeste Udg.). Salmebog. Glahns bibelske Sange. 
Clausen og Hansens Dansk Læsebog for Mellemskolen I. Samme Stiløvelse som 
i 5. Kl. Historiebog som i 5. Kl. Vahl og Andersens Geografi for Mellemskolen, 
1ste Del, (sidste Udg.). Aksel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog, I., 
II. og III. Del. C. C. Christensen og Krogsgaards Atlas for Folkeskolen, 
(sidste Udg.). Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen, I. Balslev og 
Simonsens Botanik for Mellemskolen, 1ste og 2det Hæfte. K. Meyers lille Natur
lære, (nyeste Udg.). J. V. Pedersen og P. Rottings Mellemskolens Regnebog 1. 
I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I og 11 med 
Øvelseshæfter. Eng. Grammatik i Grundtræk af Karl Fjelster, (Gyldendal). 
Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til Salmebog for Skole og 
Hjem.

IL MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Halm: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Chr. Lunds 

Lærebog i den kristne Religion. Salmebog. Clausen og Hansens danske Læse
bog for Mellemskolen II. Enkelte Værker af dansk Litteratur efter nærmere 
Aftale. Historiebog som i 5. Kl. Balslev og Andersens Zoologi for Mellem
skolen, I. og II. Balslev og Simonsens Botanik, 1ste, 2det og 3die Hæfte. 
K. Meyers lille Naturlære, (nyeste Udg.). Rasmussen og Simonsens uorganiske 
Kemi for Mellemskolen, (3die eller senere Udg.). J. V. Pedersen og P. Rottings 
Mellemskolens Regnebog, II. Th. Eibes Geometri for Mellemskolen. K. Wiggers- 
Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk I med Øvelseshæfte. I. O. Friis 
Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III med Øvelseshæfte. 
Engelsk Grammatik som i I. Mell. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: 
Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem.

III. MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Hahn: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Salmebog. Chr. 

Lunds Lærebog i den kristne Religion. Clausen og Hansens danske Læsebog HI. 
Enkelte Værker af dansk Litteratur efter Aftale. I. Falbe-Hansen og E. Kellers 
svenske Læsestykker til Skolebrug. Historiebog som i 5. Kl. Vahl og Andersens 
Geografi for Mellemskolen, 1ste og 2den Del, (sidste Udg.). Atlas som i I. Mil. 
K. Meyers lille Naturlære, (nyeste Udg.). Rasmussen og Simonsens uorganiske 
Kemi for Mellemskolen, (3die eller senere Udg.). Sammes organiske Kemi 
for Mellemskolen, (2den eller senere Udg.). Jessen og Smiths Aritmetik for 
Mellemskolen, I. og II. (sidste Udg.). Th. Eibes Geometri for Mellemskolen. 
J. V. Pedersen og P. Rottings Mellemskolens Regnebog III. K. Wiggers-Smith, 
E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk II med Øvelsesbog. I. O. Friis Hansen og 
Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV med Øvelseshæfte. Engelsk Gram
matik som II. Mell. F. Kindt Jensen: Eng. Stiløvelser for Mellemskolen. 
Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til Salmebog for Skole og 
Hjem. Julie Hjelmer: Arbejdsplan og Opskrifter for Skolekøkkenet. (Brugte 
Eksemplarer af denne Bog kan ikke benyttes.)
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IV. MELLEMSKOLEKLASSE.
Det ny Testamente. Salmebog. Chr. Lunds Lærebog i den kristne Religion. 

Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, III. I. Falbe-Hansen og E. Kellers svenske 
Læsestykker til Skolebrug. Historiebog som i III. Mell. Vahl og Andersen: 
Geografi for Mellemskolen, 1ste og 2den Del, (nyeste Udg.). Atlas som i 
III. Mell. Balslev og Andersens Zoologi for .Mellemskolen, I og II. Balslev og 
Simonsens Botanik, 1ste, 2det, 3die og 4de Hæfte (sidste Udg.). K. Meyers lille 
Naturlære. Th. Sundorphs Lærebog i Fysik for Mellemskolen, 2den Del. Ras
mussen og Simonsens uorganiske Kemi for Mellemskolen (3die eller senere 
Udgave), sammes organiske Kemi for Mellemskolen, (2den eller senere Udg.). 
Jessen og Smitbs Aritmetik for Mellemskolen II. og HI, (nyeste Udg.). Th. 
Eibes Geometri for Mellemskolen. .1. V. Pedersen og P. Rottings Mellemsko
lens Regnebog IV. Lomholts Eksamensopgaver E., (sidste Udg.). K. Wiggers- 
Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk III. Tysk-Dansk Leksikon. H. Rein- 
ekes Grammatik for Mellemskolen og Realklassen. F. Kindt Jensen: Eng. 
Stiløvelser for Mellemskolen. I. O. Friis Hansen og Chr. Nielsens Eng. for Mel
lemskolen IV med Øvelseshæfte. Senere eventuelt Engelsk for Realklassen. 
Folkehøjskolens Sangbog.

REALKLASSEN.
Det ny Testamente. Salmebog. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 

Realklassen. Poul Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie II. Flemming Dahis 
Samfundslære for Realklassen, nyeste Udg. Andersen og Vahl: Almindelig 
Geografi for Realklassen, 5. Udg. Atlas som i IV. Mell. Balslev og An
dersen: Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Real
klassen. Mellemskolens Botanik. Th. Sundorphs Fysik for Realklassen, Hæfte 
II og III, nyeste Udg. Fr. Friis-Petersen og .1. L. W. Jessen: Realklassens 
Regnebog. Erlangs fircifrede Logaritme-Tavler, Afd. B. J. L. W. Jessen og 
O. A. Smith: Matematik og Regning for Realklassen (sidste Udg.). Lomholts 
Eksamensopg. E., sidste Udg. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Realklassen. F. Kindt Jensen: Eng. Stiløvelser for Mellemskolen. Halvtreds en
gelske Realeksamensopgaver, udgivet af Holger Egekvist og Helweg-Møller, 
4. Udg. Lund-Brcdsdorlf: Engelsk Grammatik. Senere eventuelt en mindre 
engelsk Bog. K. Wiggers-Smitb, E. Hasselriis og 1. Mogensen: Tysk IV for 
Realklassen med Øvebog. H. Reincke: Grammatik for Mellemskolen og Real
klassen. Kaja Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog. Henrik 
Madsen: Fransk Grammatik for Realklassen. Folkehøjskolens Sangbog.

Alle ovennævnte Bøger kan laas hos Boghandler 
Einar Harck, Fiolstræde 33.



LÆRERKRÆFTERNE HAR VÆRET:

Frk. K. Bagge, eks. F.*).  Bestyrerinde. Historie og Kirke
historie. (1907).

- E. Andersen, udd. paa Akademiet, Tegning. (1933).
- G. Bohn-Jespersen, eks. F. Haandarbejde. (1923).
- C. Christensen, eks. S. og F. Fysik, Regning. (1909).
- M. Christiansen, eks. S. Dansk, Regning og Historie. 

(1936).
- H. Gad, eks. F. Naturhistorie, Geografi, lagttagelsesøvelser.

(1897).
- G. Granø, eks. F. Engelsk og Tysk (1911).
- I. Haugegaard, eks. F. Regning, Matematik og Fysik. 

(1919).
- .1. Hjelm er, Kvindelig Husgerning. (1914).

Fru D. Hyllerslev, eks. G. Religion, Geografi og Gymnastik. 
(1921).

Frk. E. Kempel, eks. S. Haandarbejde og Dansk. (1941).
Fru C. Kruuse, eks. F. Naturhistorie. (1926).

- Th. Larsen, eks. F. Historie, Fransk. (1933).
Frk. B. Lund, Historie. (1901).

- K. Lund, eks. S. 1. Klasse, Religion og Tysk. (1928).
Fru K.Neiiendam, cand.mag.,Engelsk,Dansk,Historie.(1936). 

Under Fru Neiiendams Orlov har Fru Inge Baggesen 
overtaget hendes Timer.

Frk. I. Nyegaard, lagttagelsesøvelser (1929).
- I. Pagh, eks. G. Haandarbejde, Gymnastik og Skrivning. 

(1907).
Fru K. M. Pedersen, cand. mag., Geografi. (1942).
Frk. S. Rasmussen, eks. S. og F. Regning, Matematik og 

 Sang. (1909).
*) F. = Faglærerinde. G. = Gymnastiklærerinde. S. = Skolelærerinde.
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Frk. Y. Rasmussen, eks. G. Haa udarbejde. (1930).
Fru M. Rosenørn, Haandarbejde. (1901.)
Frk. I. Steenberg, eks. F., Lektor, Dansk. (1918).

- I. Tryde, eks. F. Dansk og Tysk. (1908).
Fru M. Yde, eks. S., Dansk. (1943).

Læge Frk. Bodild Holstein er Skolens hygiejniske Raad- 
giver og Læge.

OVERSIGT OVER TIMEFORDELINGEN I 1944—45.

9 Herunder ogsaa Skrivning. 2) lagttagelsesøvelser.

Isto KL
2 den 
Kl.

3die 
Kl.

Ide
KL

51 o 
KL

l Mellem- 
skole
klasse.

11 Mellem- 
skole
klasse.

III Mellem- 
skole
klasse.

IV Mellem- 
skole
klasse.

Heal 
klasse

Religion.......... 9 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Dansk ............ 10 1)12 7 7 5 5 4 4 4i/o 4
Historie.......... 2 3 2 2 2 2 3 9
Geografi.......... 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie . 2) 2 2 2 9 2 9 9 2
Fysik.............. 2 9 2 9 2
Regning.......... 3 4 4 4 4 4 1 7 X tt
Matematik .... / ' 1 b
Skrivning........ 2 2 9 1 1 1 Vs Vs
Tegning .......... 2 1 1 1V2 1V2
Engelsk.......... 3 3 3 3 3 4
Tysk................ 6 3 31/2 3
Fransk ............ 5
Haandarbejde . 4 4 4 4 3 2 2 1 2
Sang................ 1 1 2 1 1 2 1 1
Gymnastik . . . 3 3 3 3 3 3 2 3 4
Skolekøkken . . 4

24 30 30 30 30 33 33 35 34 34



25

BETALINGSFORHOLDENE.
1ste Barn 2det Barn 3die Barn

1ste Underklasse........... 14 Kr. 10 Kr. 8 Kr.
2den » ............ 15 - 11 - 9 -
3die » ............ 16 - 12 - 10 -
4de » ............ 17 - 13 - 11 -
5te » ............ 18 - 14 - 12 -
I. Mellemskoleklasse. . . . 15 - 11 - 9 -
II. » 16 - 12 - 10 -
III. » *).  . 17 - 13 - 11 -
IV. » . . . . 18 - 14 - 12 -
Realklassen..................... 19 - 15 - 13 -

Brændselspenge: opkræves normalt 2 Gange aarlig, i 
November og Februar, med 6 Kr. hver Gang; de sidste Aar 
har det desuden været nødvendigt at opkræve en ekstra Rate 
paa 3 Kr. i Marts.

Skolepenge, der betales maanedsvis forud, udredes 
uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. I Juni betales 
for Juni og Juli. Aftalte. Penge bedes medbragt.

Udmeldelse maa ske med to fulde Maaneders Var
sel, der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Ud
meldelsen sker, og for de to følgende.

Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke. 
Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i Af
gangsklasserne: IV Mellemskoleklasse og Realklassen.

Enhver Elev, der indstilles til Mellemskoleeksamen eller 
Realeksamen, betaler inden 20. December i Eksamensafgift til 
Statskassen henholdsvis 5 og 10 Kr. (min. Bekendtgørelse af 
1. April 1912). Eksamensafgift til Skolen betales i Februar, til 
Mellemskoleeksamen: 15 Kr., til Realeksamen: 15 Kr.

*) I III. Mellemskoleklasse desuden indtil videre 4 Kr. maanedlig i 10 
Maaneder for Forbrug i Skolekøkkenet af Mad, Rengøringsmidler m. m. 
Hver Elev maa medbringe 3 Gange 50 g Smørmærker.
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FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1944—45:
vil senere blive meddelt.

FORHOLD UNDER SMITSOMME 
SYGDOMME

(efter ministeriel Bekendtgørelse af 24. April 1914).

a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for
lange straks at modtage Meddelelse herom.

b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke mod
tages paa Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun at sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men derimod 
holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft den, ind
til det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittet 
af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, hvilket bedes 
godkendt ved Lægeattest.
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PRIVATSEMINARIET.
Privatseminariet har for Tiden 185 Elever, Præparand- 

klassen 36 Elever.
Betaling: 25 Kr. maanedlig i I.—IV. Kl. (Hertil kan 

søges ministeriel Understøttelse). 25 Kr. maanedlig i Præ- 
parandklassen. Nærmere Oplysninger gives af Forstander 
E. Larsen, Nørrevold 7, IV. Sal, Telf. Byen 3800.

MUSIKSKOLEN.
Vendersgade 4, 4. Sal.

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever udenfor N. Zahles 
Skole, er Undervisningen Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende:
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frk. I. Jørgensen og Frk. I.

Didrichsen.
Violin: Frk. E. Didrichsen.

Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 
om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for Voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falckenthal, træffes sikrest hver 
Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 44.

Seminarieskolens Bestyrerinde trælles Tirsdag, Torsdag og
Lørdag 1—2, Linnésgade 8, 1. S. Fri-og Helligdage undtagen.

Skolens Telefon er Byen 5498 y; kun i Undtagelsestilfælde 
kan Skolen paalage sig at bringe telefonisk Besked til Eleverne.
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UDDRAG AF SKOLENS ORDENSREGLER:
1. Eleverne skal møde paa Skolen eet Kvarter før Kl. 9.
2. Alt, hvad Eleverne medbringer paa Skolen: Bøger, Penal- 

æsker med Tilbehør, Syæsker med Tilbehør o. s. v. maa 
være mærket med tydeligt Navn.

3. Anmeldelse om glemte eller bortkomne Sager maa gøres 
snarest muligt.

4. Karakterbøger, Stile-, Skrive- og Tegnebøger samt Regn
skabsbøger faas paa Skolen, ligeledes alt til Haandarbejde 
og Tegning henhørende.

5. Bytte og Salg mellem Eleverne er forbudt, og Indsamling 
af Penge maa ikke linde Sted uden Tilladelse.

6. Ure, Smykker o. 1. maa ikke bæres paa Skolen i Underklasserne. 
7. Hver Elev maa være forsynet med et Lommetørklæde samt 

en Lomme til at gemme det i, i de mindste Klasser ogsaa 
med et Forklæde.

8. Fra 2. Klasse bruges Gymnastiksko (ikke Balletsko), som 
maa blive paa Skolen og gemmes i en Pose, mairket med 
Elevens Navn.

Skoledragten maa allerede i 1ste Kl. være saaledes indret
tet, at den tillige kan tjene til Gymnastikdragt, hvorved Om
klædning undgaas indtil 2den Kl., hvor der bruges Gymnastik
dragt (lyseblaa Buksedragt med Badedragt under. I Mellem
skolen bruges lyseblaa Kittel med Badedragt i samme Farve. 
Dragterne faas hos Lembcke, Nørregade). Mærket med Ele
vens Navn gemmes den i en Pose, ligeledes mærket med Navn. 

9. Har et Barn været fraværende eller af en eller anden Grund 
ikke kunnet forberede sig i sin Lektie, maa der medbringes 
en Seddel fra Hjemmet, hvori Grunden til Forsømmelsen 
meddeles. Sygdom eller Fraværelse ad oner to—tre Dage maa 
mundtlig eller skriftlig Hlmeldes Skolen.

10. Skolen kan i Reglen ikke give Børnene fri, for at 
disse kan deltage i Fornøjelser; kun ved større Fa
miliefester kan dette tilstedes. Eleven maa i saa Tilfælde 
medbringe skriftlig Begæring fra Hjemmet.

w Hjemmene anmodes om at indskrænke Forsømmelserne 
lil det mindst mulige.
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